➢ En atención a lo solicitado en los párrafos 2.6 y 2.7, el Coordinador de la 

Tecnología de la Información remite, mediante informe N°I000022-2024- 
MTC/24-OA-CTI, de fecha 28 de octubre del 2024 y el informe N°I000089-2024- 
MTC/24-OA-CTI, de fecha 13 de diciembre del 2024, la evaluación de 
doscientos sesenta y tres (263) bienes, donde propone la baja de ochenta y 
siete (87) bienes como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE. 

➢ Proceda con la aprobación del acto administrativo de baja de ciento veintinueve 

(129) bienes muebles patrimoniales activos, de propiedad del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones, por la Causal de “Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, por un valor total mil novecientos ochenta y 
ocho con 68/100 soles (S/ 1 988.68) los cuales se encuentran descritos en el

[...]

Que, mediante el Informe Técnico Nº 024-2022-MTC/24.07-OA-CGA-CP del 27 de 

diciembre del 2024, Control Patrimonial, con la conformidad de la Coordinación de la 
Gestión de Abastecimiento, concluye que se proceda “con la aprobación del acto 
administrativo de baja de ciento veintinueve (129) bienes muebles patrimoniales activos, 
de propiedad del Programa Nacional de Telecomunicaciones, por la Causal de “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, por un valor total mil novecientos ochenta y 
ocho con 68/100 soles (S/ 1,988.68);